

I. Sanktioner som tillämpas vid val

Aalto-universitetets studentkårs valordning, 15 §, möjliggör tillämpningen av följande sanktioner vid brott mot valordningen.

I.1. Anmärkning

*En anmärkning ges till en kandidat, ett valförbund eller en valring när aktören i fråga i samband med valet oavsiktligen eller i övrigt lindrigt brutit mot valordningen eller centralvalnämndens kompletterande eller tolkande bestämmelser.*

I.2. Skriftlig varning

*En skriftlig varning ges till en kandidat, ett valförbund eller en valring när aktören i fråga i samband med valet och trots att ha fått en anmärkning lindrigt brutit mot valordningen eller centralvalnämndens kompletterande eller tolkande bestämmelser. En skriftlig varning kan också ges utan att först ge en anmärkning om ärendet i fråga. En skriftlig varning är en offentlig handling som alltid ska offentliggöras.*

I.3. Begränsning av valreklam

*Kandidatens, valförbundets eller valringens valreklam begränsas när aktörens valreklam mer än obetydligt brutit mot valordningen eller mot det som centralvalnämnden bestämt om valreklam. Beroende på förseelsens art kan begränsningen av valreklamen gälla förbud mot ett visst tema i reklamen eller fullständigt förbud mot valreklam för kandidaten. När förseelsen gäller spridande av valreklam på förbjudna ställen eller i förbjudna kanaler bestämmer centralvalnämnden alltid att reklamen ska avlägsnas.*

I.4. Uteslutning av kandidat vid val

*När en kandidat i tydligt direkt eller indirekt nyttsyfte bryter mot valordningen eller övriga bestämmelser från centralvalnämnden utesluts kandidaten i fråga från valet.*

I.5. Uteslutning av valförbund vid val

*När ett valförbund i tydligt direkt eller indirekt nyttsyfte bryter mot valordningen eller övriga bestämmelser från centralvalnämnden utesluts valförbundet i fråga från valet.*

I.6. Uteslutning av valring vid val

*När en valring i tydligt direkt eller indirekt nyttsyfte bryter mot valordningen eller övriga bestämmelser från centralvalnämnden utesluts valringen i fråga från valet.*

Exempel:

Anmärkning: En anmärkning kan ges till exempel en kandidat, ett valförbund eller en valring om aktören i fråga har skymt andra kandidaters reklam med sina reklam eller ställt upp sina reklam i en lokal utan tillstånd av aktören som förvaltar lokalen.

Varning: En varning kan ges till exempel för störande valreklam. Med störande reklam kan enligt centralvalnämndens bestämmelser om valreklam anses till exempel diskriminerande reklam, reklam som uppviglar till olagligheter eller reklam som orsakar orimligt anstöt.

Begränsning av valreklam: om en kandidat, ett valförbund eller en valring trots varning fortsätter att bryta mot valordningen eller centralvalnämndens övriga bestämmelser, kan centralvalnämnden till exempel

- ta bort kandidatens eller valförbundets eller valringens kandidaters svar från delegationsvalkompassen,
- ta bort kandidatens bild och uppgifter från valförbundets valreklam som har placerats på platser anvisade av centralvalnämnden,
- ta bort valförbundets eller valringens valreklam som har placerats på platser anvisade av centralvalnämnden,
- ta bort kandidaten, valförbundet eller valringen från meddelanden som informerar om centralvalnämndens delegationsval,
- förbjuda kandidaten, valförbundet eller valringen att dela ut valrelaterat material i universitetets campusområde vid äventyr av uteslutning från valet.
- återkalla studentkårens finansiella stöd för valförbundet.

Uteslutning från valet: En kandidat, ett valförbund eller en valring kan uteslutas från valet om aktören i fråga trots varning fortsätter att grovt bryta mot valordningen eller centralvalnämndens kompletterande eller tolkande bestämmelser. I situationer enligt 50 § i valordningen kan kandidater uteslutas från valet även utan varning.